in quibus officiales sunt pmissi uel tot  
 gelfi et gebellim et tunc quidam si sunt  
 plures illi qui sunt vni affectionis tunc  
 illi parti cedit deum plures sunt et plu  
 res debet esse regentes ut l q maior de  
 portis l si plures fuerit de ac et de dolo l  
 quid vezior a municipia et de pac si plu  
 res sunt et plures debent esse ut l qd q  
 y auz partes si non in regimine sunt equa  
 les unu vni et tunc tunc dicitur est  
 q non sit nec gelfi nec gebellim Sed  
 tertia species l qis q dicitur l qd qd s cu  
 ptes quedam sunt ciuitates et castra que  
 reguntur simpli absq aliquo prialita  
 tis nomine tunc videndum si in ciuitate vel  
 punitia sint prialitates cui pti adhe  
 et fauorem pntit dicitur terna pnt dicit  
 tur est supra de puita psona sed hoc  
 non possit apparere ut de hac nec de i  
 affectione esse psumitur auz possi  
 bile sit et de facto sunt multi homines  
 et multe terre que pdictaru affectionem  
 nulli adherent q saltem clare patet  
 in ciuitatibz vltimotamis **C**irca  
 qmuis s qualis pbenz aliqne affectio  
 ne mutasse et de eo loquor que stat  
 alicuius affectionis fuisse q em no fuit  
 non possit tolli nec mutari ff de i re  
 resti l nam et si vbi potu defert et de  
 caudi et de no l tunc usuffe in pncipio  
 Ad quod duo iste prialitates sunt etiam  
 affectiones sunt quedam post consistit  
 in quadam affectione et auz posside  
 di et a veteribus est scriptum nemine sibi  
 causam possessionis posse mutare nul  
 la extrinseca existente causa ff de ac  
 posl iij y illud et l qui bona y vul  
 go de vsucap l non solu in pncipio cum  
 si ita h nemo potest mutare priali  
 tate et affectionem nulla extrinseca  
 existente causa Et q ad mutatione af  
 fectionis seu voluntatis sit bonu et sic  
 auz voluntate mutat oportet q sit aliud  
 ppter quod mutat uel ab alia volun  
 tate recedat et alteri adhebeat Inde  
 moti sunt legiz latores dicentes ne  
 mo potest si causas possessionis mu  
 tare nullo extrinseco supuemente Cau  
 se aut vntationis quas conter videmz  
 sunt immicane supuementes cu aliquo  
 potenti 2o si affectione illa uel si ob  
 uat ei hereditas uel magnu lucrum  
 quod amode habere no potest nisi illaz  
 ptem dimittat et alteri adhebeat q  
 si noua affinitate auz aduersa pre  
 uigatur ut ff de pna l si filius fa  
 l se et l aut affinitate Ista aut si  
 mtuemat auz partis designatione  
 factu pbatone affectionis mutae p  
 dicta iura **Q**uid aut si aliquis di  
 cat se simpliciter mutasse voluntate  
 et se velle alteri parti adhebere et h

luzare an sit credendus duo inspi  
 endu qualitate psonaz et q docet  
 rex de re mili l non omes y a barba  
 ris facit quod dicitur de gentili q  
 nouiter venit ad fidez xlvij di p totu

**E**t sic est fins huius Tractatus  
 de gelfimis et gelfis deo gms

**T**ractatus de Carcebo copoito p filiu  
 domini baldi

**Q**uia legibus

prepta pmpaliter vi  
 dentur muentu ne pau  
 pes psona molestis  
 afficiantur Ideo q michi visuz est q  
 mt psonas paupes nulla adeo tristeri  
 or et paupior inueniatur q psona  
 carcerata et similit de eius custodia  
 ut quia ayt tullius li de officiis c ij  
 q rone suscipitur disputatur debet  
 ad diffinitione pficisci ut intelligit  
 quid sit de quo qoz l i ff de iusti et  
 iure Et ideo pmo videamus quid sit  
 carcer Et vnde dicitur Et subsequer  
 videbimz de psona carcerata quis  
 potest carcerari pro quo debito pot  
 carcerari Et qualiter punitur fugi  
 ens de carere Et similit videbimz q  
 potest esse custos carcer et quo loco  
 pot carcerari **V**eniamz ad p m  
 Et potent sic diffiniri carcer l locu  
 securu et horribilis reptus no ad pe  
 nam sed ad delinquentiuz debitoru  
 custodiaz pnu verbu huius diffinior  
 ruz dicitur locus securu qndit xli  
 saluoz C de custo reo Nam ceteris  
 ille debet magis securu esse pene fer  
 re et opedes et alia argustula qbz  
 medianibus carcerati possint sub  
 firmo custodia retineri ut est tex C  
 de custo reo dicitur ut trunator de  
 sit 2o Item dicitur subditu horribilis  
 videtur ppter pntatione corrupti  
 omis homi tamen ppter imudicia  
 ut qnditur m l si quis in ea cul  
 pa et de custo reo ibi dicitur q va  
 let carceruz nec tamen in futu debz  
 esse horribilis q ad pena carcerata  
 roz redundat ruz carcer sit mveio  
 ad custodia no ad penaz ff de penis  
 l quid dampna y solent fallit autez  
 in vno cui speciali ut m l i y fi y  
 de alio hinc est q de iure coi nemo ad  
 ppetua carere potest dampnari ut

dicto s' solent. Secus vero de iure cano-  
co ut in c. quatuor extim de peis li vi  
et in c. repunitur. 1. q. 1. **C**irca s' d'm  
vnde dicitur carcer p'are tenet q' nul-  
la caritas in p'imo ostenditur ut p't  
dicit quasi carcer caritatez p' contrariu  
q' est maxime caritas et obscuritas  
Idem alit' interpretatur s' d'uisas expo-  
sitiones et sic queritur an mulier pot-  
est carcerari Et dicendum est q' aut queri-  
tur p' debito ciuili aut pro delicto p'imo  
casu aut est mulier honeste vite et fa-  
me aut est mulier meretricis Si quide-  
est mulier honeste vite et fame tunc non  
potest carcerari ymo iudex pena ca-  
pituli punitur qui facit eaz in carce-  
rari ut l. 1. c. de offi. diu. et in aut' sed  
nouo iure c. de iusto reo Vnu tamen  
dico q' si ipsa mulier sumpsisset tute-  
lam filioz et renuntiasset vellerano  
et debent alij exceptionem operentur p'  
illaz renuntiatione potest carcerari  
illud tenet exp'sse do. bar. ff. de testu-  
l. si quis sub conditione Aut ipsa mu-  
lier est infamis ut e' meretrix et tunc  
dico q' potest carcerari etiaz p' debito  
ciuili ut no' doc. Cy. de iusto reo aut' sed  
nouo iure 2. cau. p'napali In possit car-  
cerari pro debito vide in dicta aut' sed  
nouo iure **S**ecundo quero an leguz  
doctor potest carcerari pro debito dicitur  
du' est q' non sicut nec mulier ymo pu-  
nitur iudex capiendo euz Istud not' glo.  
c. de p'fes et medo. li. x. l. medicos nec  
tunc doctor debet requiri a familia pro-  
ris an habeat arma no' bar. in dicta  
l. medicos **T**ercio quero an filius fa-  
miliar possit carcerari et dicendum q'  
tam p' debito ciuili q' pro criminali pot-  
est carcerari quod sic p'bari potest l. lam  
filius familiar potest cedere bonis ut  
l. p'te. c. qui bo. ce. pos. Et ille qui credit  
bonis non credit in carcerem mittatur  
l. 1. c. qui bo. ce. pos. p'suitur q' pot' car-  
cerari licet glo. videtur tenere contrari-  
um ut in l. 1. q. 1. sed et vtruz ff. de mo-  
sed illa repbaratur hitez p' doc. et p' bar.  
so. mar. l. si filio **Q**uarto quero  
nuquid pupillo carcerari potest pro  
delicto et videtur q' sic maxime si est  
doli capax l. fi. c. de iusto reo ibi tamen  
eadem quia idem credo in debito ciuili  
dummodo sit doli capax sed tamen pos-  
sit in integritate restitui si aliquo casu  
fuit lesus Idem dico de quacumq' p'so-  
na q' pro debito potest carcerari ut  
no' bal. in l. 1. c. qui bo. ce. pos. dumo-  
non sit soluendo Nam si esset soluen-  
do de iure ciuili non potest carcerari  
ut est glo. singulari in l. 1. q. 1. tunc  
ff. de susp'ec. tu. et sic carceraretur du-  
est soluendo potest a tali s'ma super